ПОТАПОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

28.12.2012
№ 52

О бюджете Потаповского

сельсовета на 2013 год

На основании  статьи 100 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Потаповский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Потаповского сельсовета (далее – бюджет сельсовета) на 2013 год по доходам и расходам в сумме 549 344,0 тысяч рублей (далее тыс. рублей).

2. Установить, что в 2013 году доходы бюджета  сельсовета составляют 549 344,0 тыс. рублей  согласно приложению 1.

3. Установить на 2013 год:

расходы бюджета сельсовета в сумме 549 344,0 тыс. рублей по функциональной классификации расходов  по  видам  согласно приложению 2;

распределение бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств в соответствии с ведомственной классификацией расходов бюджета сельсовета и функциональной классификацией расходов бюджета  по видам согласно приложению 3.

4. Установить оборотную кассовую наличность по бюджету сельсовета на 1 января 2014 года в сумме 2 827,0 тыс. рублей.

5. Установить резервный фонд Потаповского сельского исполнительного комитета (далее – сельисполком) в сумме 2 733,0 тыс. рублей.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Потаповского сельского Совета депутатов и сельисполком.

7. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 г.

Председатель                                                                     А.Л. Шкандратова

Дата опубликования 16.09.2013

Приложение 1

к    решению  Потаповского

сельского Совета депутатов

                                                                             28.12.2012   № 52

Доходы бюджета  сельсовета

                                                                                                  (тыс. рублей)

	Налоговые доходы
	548 367,0

	Налоги на доходы и прибыль
	536 778,0

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими

лицами
	536 778,0

	Подоходный налог с физических лиц
	536 778,0

	Налоги на собственность
	10 001,0

	Налоги на недвижимое имущество
	3 711,0

	Земельный налог
	3 711,0

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	6 290,0

	Налог на недвижимость
	6 290,0

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1 588,0

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1 588,0

	Государственная пошлина
	1 588,0

	Неналоговые доходы
	977,0

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	977,0

	Доходы от размещения денежных средств

бюджетов
	977,0

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	920,0

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	57,0

	         Доходы от сдачи в аренду имущества,

         находящегося в  государственной собственности
	57,0

	             Арендная плата за пользование земельными

             участками
	57,0

	ВСЕГО
	549 344,0

                                                                          Приложение 2

                                                                          к   решению   Потаповского

                                                                          сельского Совета депутатов

                                                                          28.12.2012 года № 52

Расходы бюджета сельсовета по

функциональной классификации

расходов по  видам

                                                                                                  (тыс. рублей)

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	369 444,0

	Государственные органы общего назначения
	274 119,5

	Органы местного управления и самоуправления
	274 119,5

	Резервные фонды
	2 733,0

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	2 733,0

	Другая общегосударственная деятельность
	92 591,5

	Иные общегосударственные вопросы
	92 591,5

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	179 900,0

	Благоустройство населённых пунктов
	179 900,0

	ВСЕГО
	549 344,0

Приложение 3

к    решению  Потаповского

сельского Совета депутатов

28.12. 2012 года № 52

Распределение        бюджетных           назначений

по    распорядителям    бюджетных     средств     в

соответствии   с  ведомственной классификацией

расходов бюджета сельсовета и функциональной

классификацией расходов бюджета по видам

	Наименование
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Объём финансирования тыс. руб.

	Сельский бюджет
	00
	00
	00
	00
	549 344,0

	Потаповский сельисполком
	010
	00
	00
	00
	549 344,0

	Общегосударственная деятельность
	010
	01
	00
	00
	369 444,0

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	274 119,5

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	274 119,5

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	2 733,0

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	2 733,0

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	92 591,5

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	92 591,5

	Жилищно - коммунальные услуги и жилищное строительство
	110
	06
	00
	00
	179 900,0

	Благоустройство населённых пунктов
	110
	06
	03
	00
	179 900,0